INDEX.

- E**xilibus pulsis sedibus suis habitatio non deneganda sub certa conditio-
nē. 2, 2, 16. nec transitus negan-
dus ad quarendas sedes alias. 2,
2, 13
Ezechias. 2, 1, 18
- F.**
- F**abiorum ditionem Galli quo
jure postularint. 2, 21, 4
Faciendi cuius quis alii ius dat ejus
ipse auctor esse censemur. 1, 3, 5
Facinus. *vide Scelus.*
Facio ut facias. 2, 12, 3, 1, 5
Facio ut des. *ibid.*
Facinorosi an sepiendi, 2, 19, 4
Factum alienum jure naturali nemini
nem obligat nisi successorem bono-
rum. 3, 2, 1. *vide delictum.* Qui
promisit naturaliter non obligatur,
si facere ex sua parte nil omiserit.
2, 11, 22. & 3, 21, 30. illicitum
promissum an valeat. *vide illicitum.*
Singulorum non obligat communia-
tem civilem. 2, 21, 2. utile nul-
lum parit juris effectum.
ex Facto obligatur quisque vel ad
reparationem vel ad poenam. 2, 20, 1.
sunt factis comprehenduntur etiam
non facta, quatenus conjecturam
faciunt voluntatis. 2, 8, 10
Facultas, juris species, quid & quo-
tuplex. 1, 1, 4, 5
Facultas eminens, quid. 1, 1, 6
mera Facultatis quæ sunt, an tempore
amittantur. 2, 4, 15
Facultatem qui dat, dat quantum in
se est ea quæ ad facultatem sunt
necessaria. 3, 22, 2
Fallere hostem quibus modis liceat.
3, 1, 8. suos quomodo liceat. 3, 1, 13
Fallendi artes qui instillant, fugiendi
principibus. 3, 25, 1
Falsum dicere concedit Plato impe-
rium habentibus & quare. 3, 1, 15.
quatenus non sit illicitum. 3, 1, 12.
& seqq. adde Mendax.
Falsum dicere amenti, & infanti,
non est mentiri, stricte sumta voce.
3, 1, 12
Fama naturaliter homini suum. 2, 17, 2.
adde Existimatio.
ob Famem facta deditio excusabilis.
2, 24, 6. Not. 2
Familia fundamentum est matrimo-
niū. 2, 20, 30
- Fato suo deprehensi in bello. 3, 6, 12.
dicuntur infortunati. *vide infortu-*
natus. Etiam servi fiunt. 2, 7, 1. ius
habent postliminii in pace. 3, 9, 14.
inter eos referuntur coacti ad bel-
lum. 3, 11, 3
- Fato fieri qui dicantur. 3, 6, 12, 1
- Eavor** in promissis. 2, 16, 10
- Favorabilia** in dubio realia. 2, 16, 16,
- 1, 3
- Favorabilia** quomodo interpretandæ,
2, 16, 12, 1, 2
- Favorabilia** extendenda ad proprieta-
tem verborum tam artificiale
quam vulgarem. 2, 7, 30. & 2, 16, 12.
& 3, 20, 12. sunt quæ aequalitatem
in se habent. 2, 16, 20. quæ utilita-
tem spectant communem. *ibid.*
- Fecialium usus Roma.** 2, 23, 4
- Fecialium collegium** quare Roma in-
stitutum. 2, 23, 4. & 2, 23, 8
- Federa** realia. 2, 16, 16. promissæ media,
2, 16, 10
- Federatus** ad defendendus contra fide-
ratum. 2, 15, 13, 1. & 2, 25, 4, 1
- Fedus** quid. 1, 15, 31
- Fedus** quando renovatum censemur.
2, 15, 14
- Fedus** an duret parte violata. 2, 15, 15
- Fedus** antiquius quando præferendum.
2, 15, 13, 3
- Fedus** cum populo reale. 2, 16, 16, 1
- Fedus** cum rege non semper personale,
2, 16, 16, 2
- Fedus** jus dat regi qui regno pūlū est.
2, 16, 17
- Fedus** cum populo, aut justo rege,
in favore live tyranno non prodest.
2, 16, 18
- Fedus** inæquale propriæ jurisdictionem
non dat. 1, 3, 21, 2, 3
- Fedus** inæquale quod. 1, 3, 21, 1
- Fedus** a sponsione quod differat. 2,
15, 3
- Federe** inæquali qui tenetur populus,
liber esse non definit. 1, 3, 21, 1, 34
& 2, 18, 2, 2
- Federe** inæquali qui tenetur rex potest
summum imperium retinere. 1, 3,
21, 3
- in **Federe** superior quis dicatur. 1, 3,
21, 2, 8
- Federis** rumpendi materia odiosa. 2,
16, 13, 1
- Federa** quadam idem statuant, quod
jus naturæ, & quare. 2, 15, 5, 1, 3
- Federis** princeps imperium in quibus
ribus

I N D E X.

- rebus habeat. 1, 3, 21, 8
 Federis inæqualis pericula unde. 1,
 3, 21, 10
 Federa inæqualia contrahuntur etiam
 ubi bellum non fuit. 2, 15, 7, 4
 Federa an contrahi possint cum his,
 qui alieni sunt a vera religione,
 qua, & quatenus jure naturæ, jure
 Hebreo, jure euangelico. 2, 15, 8,
 & cap. 9, 1. & cap. 10, 1
 Federa cum quibusdam populis veti-
 ta lege Hebreo. 2, 13, 4, 2
 Federa qua favorabilia, qua odiosa.
 2, 16, 16, 3
 Federa æqualia, tum pacis, tum socie-
 tatis. 2, 15, 6, 2
 Federa inæqualia. 2, 15, 7
 Federa æqualia de commerciis. 2, 15,
 6, 2
 Federa personalia. 2, 16, 16, 1, 3
 Federa realia. ibid.
 Federa facienda jus pars est summae
 potestatis. 1, 3, 6. in regno ad re-
 gem pertinet. 2, 15, 3. facta cum
 libero populo an maneat mutato
 statu ejus populi. 2, 16, 16. fieri ne-
 cessere erat inter eos qui nihil ante
 contraxisserint, quibus id constitue-
 retur quod est juris gentium. 2, 15, 9.
 federa qui frangit, ira divina ob-
 stringitur. 2, 15, 3. liberat alterum
 obligatione sed cum exceptione. 2,
 15, 5
 Federa que jungunt atq[ue] illime duas ci-
 vitates, an impediant quominus sta-
 tus perfectæ civitatis retineatur. 1,
 3, 7
 Federum finis pax est aut societas. 2,
 15, 6. fundamentum non est ius iuri-
 randum. 2, 16, 16. species varia.
 2, 15, 6. & sequent.
 Federibus stare etiam post acceptam
 aliquam injuriam animi est gene-
 roli. 3, 19, 19. ex iis etiam aliquem
 ex iusta causa jurasse, veniam me-
 reter poenæ. 3, 11, 6
 in Federibus omnibus præsumitur ra-
 tio habita prudentia ac pietatis ejus
 cum quo agitur. 2, 15, 6
 Federa inæqualia imperium minuant
 vel non. 2, 15, 7. ut eos hostes ha-
 beamus quos pars altera. 2, 15, 7. ne
 injussum alterius bellum geratur, quo-
 modo intelligendum. 2, 16, 14
 Federatus utrisque cui auxilium præ-
 stare debeat si bellum inter se ge-
 ratur. 2, 15, 13
- Federati inæquales an jus legandi ha-
 beant. 2, 18, 2, 2
 Federum divisio. 2, 15, 4, 5
 Federum inæqualium divisio. 2, 15,
 7, 8
 Federum distinctio circa jus postlimi-
 nii. 3, 9, 18, 3
 Femina an promittendo obligetur.
 vide Promissio.
 Feminae occiduntur impune in bello.
 2, 4, 9. sexu famen vindicari debent
 ab injurya. 3, 11, 9
 Feminae captivæ Hebraeorum lex pro
 illis. 3, 4, 19, 2
 Feminae succedunt in regnis patrimo-
 nialibus. 2, 7, 11, 1
 Feminae quomodo obnoxiae bellico
 juri. 3, 11, 9, 1, 3
 Feminis parendum. ibid.
 Ferae quorum sint? lex, qua eas re-
 gi addicit, non iusta. 2, 2, 5
 Ferae in sylvis privatis non sunt nul-
 lius. 2, 8, 2, 3, 4
 Ferae sunt Principum in Germania. 2,
 8, 5
 Ferae quandiu nullius sint dicenda.
 2, 8, 2. feras nullius esse non sim-
 pliciter est ex jure naturali sicut put-
 tat jus civile Rom. 2, 8, 21
 Feras an dominus amittat si aufinge-
 rint. 2, 8, 3
 Ferrum quid significet. 2, 16, 5. & 2,
 16, 20
 Ferruminatio non facit confusionei.
 2, 8, 21
 Feuda Franca, sive libera. 1, 3, 23, 2
 Feuda longava postiellione acquirun-
 tur. 2, 4, 10, 3
 Feuda acquiri possunt longo tempore
 qua defervunt ex investitura pri-
 maria. 2, 4, 10. deferuntur vel ex ju-
 re proximi possessoris, vel ex inve-
 stituta primaria. ibid. hereditate
 adiri possunt, separatim ab aliorum
 bonorum hereditate. 2, 7, 19
 Feudale jus tantum Germanis usita-
 tum. 1, 3, 23
 Feudale jus in personam, & in rem.
 1, 3, 23, 1, 2, 3
 Feudalis obligatio non tollit summum
 imperium. 1, 3, 23, 2
 Feudalia regna qua successione defi-
 rantur. 2, 7, 20, 21
 Feudalis rei concessio beneficium est.
 2, 12, 5
 Feudorum regiorum tacita condicio,
 si bellum iustum fuerit. 1, 3, 23
 Feudorum

I N D E X.

- Fendorum judicatio non semper sa-
cienda ex lege Longobardica. 2,
7, 21. non pertinet ad ecclesiam.
2, 22, 14. *Annot.* 4.
- Feudum ligium. 1, 3, 23, 2
- Fidejussor obligatur ex solo consensu,
etiam sine causa, in id quod fide-
jussit. 3, 2, 2. fidejussionis pericu-
lum est miserabile. 3, 13, 4
- Fides in bello. 3, 19, 1
- Fides prædoni, & tyranno debetur.
3, 19, 2, 1, 2
- Fides perfido an servanda. 3, 19, 13
- Fides compensando quomodo libere-
tur. 3, 19, 15
- Fides tacita quæ. 3, 24, 1, 4, 5
- Fides commendata in bello. 3, 25, 1
- Fides quæ vim habeat juramenti. 2,
13, 22
- Fides apud Paulum quid significet. 2,
23, 2. fidem credendi euangelio
quod Deus quibusdam negat fit ex
causis incognitis. 2, 20, 48. per
fidem debeillasse regna, quo sensu
quadam dicantur. 1, 2, 2
- Fides si frangatur a rege ut tunc
regno cedat, hæc conditio non
defrui sumnum imperium. 1, 3,
16. fundamentum est justitia. 2,
11, 1. promissa dat jus ei cui pro-
mittitur. 3, 19, 1. servanda hosti-
bus quibusvis, & quare. 3, 19, 13.
perfidis. 3, 13, 16. & 3, 19, 13.
privatis. 3, 19, 2. potest tamen his
etiam non servari jure gentium
voluntario. 3, 19, 5. servis etiam
servanda. 3, 19, 6. tyrannis. 3, 19, 2.
an ut serviant cogi possint a supe-
rioribus privati, si quam hosti dede-
runt. 3, 23, 11. quibus casibus pos-
sit absque injustitia non servari.
3, 19, 14. *Et sequent.* an ex jure
supereminentis dominii possit non
servari quæ subditis est data. 3,
19, 7
- Fides expresa. 3, 20, 1
- Principales pro jurejurando.
- Publica quotuplex 3, 20, 1. tacita.
ibid.
- in Fide esse quid. 1, 3, 21, 3
- Bona Fide rem alienam qui emit, pre-
mium an repetat. 2, 10, 10
- Fidei bellicæ partitio. 3, 20, 1
- Fidei aliquid se permettere. *vide* de-
dere; qui se fidei civitatis aut
regis permittit qualiter obligetur.
vide tutela.
- bonæ Fidei & stricti juris discrimen
an valeat inter populos diversos.
2, 16, 11
- bonæ Fidei possessor non tenetur de
re quæ perit. 2, 10, 3
- bonæ Fidei possessor, si rem alii
donaverit, an teneatur. 2, 10, 7, 4.
si rem vendiderit, an & quando
teneatur. 2, 10, 8
- bonæ Fidei possessor an naturaliter
fructus suos faciat. 2, 8, 23
- bonæ Fidei possessor ad rei restitu-
tionem tenetur. 2, 10, 1, 3
- malæ Fidei possessor quale jus tempore
acquirat. 3, 7, 6, 2
- malæ Fidei possessor an speciem per-
dat. 2, 8, 20
- bonæ Fidei possessor recte impendia
repetit, & querit. 2, 8, 23
- malæ Fidei possessor impendia repe-
tit. 2, 8, 24
- Fideicommissum familiae relictum
quem ordinem sequatur. 2, 7, 24
- Fideicommissio obnoxia longèquo tem-
pore acquiruntur. 2, 4, 10, 3
- Fidejubens & solvens pro aliquo con-
templatione tertii actionem habet
in eum qui liberatus est. 2, 10,
2, 2
- Fidejussio qualis actus. 2, 12, 6
- Fidejussor ad mortem obligari non
potest, ad exilium potest. 2, 21, 11,
2, 3
- Fidejussoris obligatio, immediate
unde. 2, 21, 11, 1
- Filia fratris majoris an preferenda
fratri minori in regni successione.
2, 7, 32
- Filius an debeat accusare patrem pro-
ditorem. 2, 18, 4, 7. & cap. 26, 3, 2
- Filius a patre rege in regno exhere-
dari an posit. 2, 7, 25
- Filius natus patre jam rege an praefe-
rendus ante nato. 2, 7, 28
- Filius instrumentum patris. 1, 5, 3.
patrem non sequitur nisi in jure
commorandi. 3, 21, 17. postlimi-
nio non reddit in potestate parentis
jure civili, & quare. 3, 9, 10
- Filio abdicato & exheredato an quid
debeatur. 2, 7, 7
- Fili naturales an succedant patri, &
adoptari possint. 2, 7, 8, 2
- Finis est semper bonum aliquod aut
declinatio mali. 2, 24, 5. ejus neces-
itas jus dat in moralibus. 2, 5, 24.
finem rei non reperi in morali-
bus

INDEX.

- bus pro impossibili habetur. 2, 16, 1.
 quæ ad finem ducunt in morali materia affirmationem intrinsecam accipiunt. 3, 1, 2
 Finitivus status rhetorum. 2, 16, 3
 Finium proferendorum studium reprehenditur. *vide* imperii fines.
 Fisco cedere bona captivi non capta juris est civ. Rom. 3, 9, 10. bona naufragorum, est plane iustum. 2, 7, 1. & bona oblidis. 3, 20, 53
 Flacci dolus. 3, 1, 13, 2
 Flumen rotum interdum ripam alteram sequitur. 2, 3, 17, 1. & §. 18, 1.
 Flumen idem quo sensu. 2, 9, 3, 2
 Flumen quod mutavit alveum an idem sit. 2, 3, 17. naturalis terminus est regions. 2, 3, 16. obstruzione fluminis qui tenet, tenetur etiam de damno eam secuto. 2, 17, 12
 Flumina quomodo occupentur. 2, 3, 10, 1
 Flumina non sunt nullius ideo quod singulos dominos non habeant. 2, 2, 4. sunt populi. 2, 2, 12. occupari quomodo potuerint. 3, 3, 7
 Fluminis cursu mutato an imperii fines mutentur. 2, 3, 16, 17
 Fluvialia incrementa. *vide* Alluvio.
 Fœnus juri naturali repugnare non satis constat. 2, 20, 42. locationi est ad fine. 2, 13, 20. *Annot.* 1. sumitur in malam partem. 2, 13, 21. *Annot.* 1. ad foenera improba quomodo & quare leges civiles soleant connivere. 3, 5, 4. adversus scenebre malum reges sibi juris remedii consuluere. 3, 14, 2
 Fœnus nauticum. 2, 12, 5
 Fontes venenis inficere an licet hosti. 3, 4, 11. an alio modo corrumpere. 2, 4, 17
 Formæ in moralibus soleant habere interjectum aliquod, quod modo ad hoc modo ad illud extremum propius accedit. 2, 23, 1
 Fortuna & injuria quomodo distinguantur. 2, 21, 5
 Funeraria actio cuius natura. 2, 10, 9, 2
 Franci divisi in orientales & occidentales. 2, 9, 11
 Francici juris successio in regnis. 2, 7, 21
 Francorum imperium distinctum a Romano. 2, 9, 11, 3
- Francorum regni divisio in orientale occidentale. *ibid*
 Francorum regum successio olim aliquatenus a populi voluntate peperdit. 2, 9, 11, 3
 Francorum jus de postlimio extra bellum publicum. 3, 9, 19, 2
 Francorum jus circa servos. 3, 7, 8
 Francorum mos ad bellum vitandum. 2, 23, 9
 Francorum moderatio in bello circa res sacras. 3, 12, 6, 3
 Francorum mos circa prædam. 3, 6, 16, 2
 Frater minor an præferatur fratri majoris filio. 2, 7, 31
 Fratris filius an patruo regis præferendus in successione. 2, 7, 32
 Fratris filiam uxorem ducere non est prohibitum. 2, 5, 14. in fraudem que sunt, quo pertineant. 2, 16, 20
 Fraudantes vestigalia ad quid teneantur. 2, 17, 16
 Fretum maris potest occupari. 1, 3, 8
 Fructus ut uni populo vendantur paetio an licita. 2, 2, 24
 Fructus qui restituendi. 2, 10, 4, 6
 Fructus industriales rei non debentur. 2, 10, 4
 Fructus consumpti an restituendi. 2, 10, 5
 Fructus in pace qui concessi intelligantur. 3, 20, 22
 Fructus cum te restituendi. 2, 10, 1, 5
 Fructus restituendi ex damno dato. 2, 17, 4
 Fructus duplices industriae & rei. 2, 10, 4. qui cum impedit recipere qui percipiendi eos jus habet, tenetur damni dati, etiam si ipse nihil percepit. 2, 11, 4. ut suos faciat possessor b. f. non est ex jure naturali. 2, 8, 22. *vide* possessor b. f. quare teneatur destitutus. *ibid*.
 Fructuum dominus est naturaliter qui dominus est rei. 2, 10, 4. in penuria frumenti, civis etiam vi cogi potest, ut quod habet conferat in medium. 2, 23, 3
 Fuga an sit ignominiosa nobili præfertim qua vitam servare studet, quam vi armata se servare posse confidit. 2, 1, 20. fœta, dolus est non iustus. 3, 1, 8. fugam hominum quo jure dux falso militibus